
/ 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

(,,Smlouva") 

Smluvní strany 
Objednatel 
1. KPMG česká republika, s.r.o. 

Sídlo: Pobřežní 648/la, 186 00 Praha 8 
IČO: 00553115 
DIČ: CZ699001996 
zastoupené: 
Kontaktní osoba: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní údaje: 

na straně objednatele 

a 
Zhotovitel 

Petrem Bučíkem 
 

 
 

kpmg@kpmg.cz 

2. Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 
sídlo/místo podnikání nám. W. Churchilla 1938/4, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 67 
IČO: 61384399 
DIČ: CZ61384399 
Jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Telefon, email: 

na straně zhotovitele 

prof. Ing. Jakubem Fischerem, Ph.D. 
 

 
  

 

dále také obecně jen „smluvní strany" 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo 
s následující specifikací: videopozvánka na Data festival 2023, videosmyčka pro Data festival 
2023, jingle pro Data festival 2023. (,,Dílo"). 
1.2 Objednatel se zavazuje řádně a včasně dokončené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
dohodnutou cenu, to vše za podmínek dle této Smlouvy. 
1.3. Užití Díla je určeno k podpoře akci Data festival 2023 a pro projekci v místě konání Data 
festival 2023. 



Článek 2 
Cena díla 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo je stanovena ve výši 146 758,-Kč včetně DPH 
(,,Cena"). Zhotovitel je plátcem DPH. 

2.2 Cena je splatná nejpozději 26. 11. 2023 elektronicky na bankovní účet Zhotovitele č. 
. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu Díla a poskytnutí licence dle 

platebních podmínek sjednaných v této smlouvě. 

Článek 3 

Provedení a převzetí díla 
3.1 Zhotovitel je povinen započít s realizací Díla bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti 
této smlouvy. Zhotovitel je povinen dokončit a předat kompletní Dílo do 60 kalendářních dní od 
účinnosti této smlouvy. 

3.2 Povinnosti Zhotovitele podle této Smlouvy jsou splněny až úplným (řádným a včasným) 
dokončením Díla jako celku a převzetím celého Díla ze strany Objednatele. 
3.3. Dílo může být dle uvážení Objednatele převzato i přesto, že má vady nebo drobné 
nedodělky nebránící užívání Díla. 
3.4. Předání díla bude písemně potvrzeno emailem. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Zhotovitel prohlašuje, že má k Dílu plné a neomezené autorské právo, a že je oprávněn s 
tímto Dílem disponovat a poskytovat k němu licenci v níže uvedeném rozsahu. 
Licence se sjednává jako výhradní. Zhotovitel se zavazuje neuzavřít po dobu trvání licence 
poskytnuté objednateli se třetí osobou licenční smlouvu k Dílu ani smlouvu obdobnou. 
Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání licence zdržet se výkonu majetkových práv k Dílu. 
4.2. Územní rozsah licence není omezen na území České republiky, zhotovitel poskytuje licenci 
v celosvětovém rozsahu. 

4.3. Věcný rozsah licence (způsob použití) není omezen, objednatel je oprávněn ke všem 
způsobům užití Díla s ohledem na účel Díla. Množstevní rozsah licence není omezen. 
4.4. Osobní rozsah licence není omezen, objednatel je oprávněn k užití Díla tolika uživateli, 
kolik bude potřeba s ohledem na účel Díla. 
4.5. Zhotovitel poskytuje licenci na dobu trvání majetkových práv k Dílu. 
4.6. Objednatel je po dobu trvání licence oprávněn bez dalšího spojit Dílo s jiným dílem a 
zařadit Dílo do díla souborného, Dílo upravit či jinak měnit a Dílo rozmnožovat. 
4. 7. Objednatel je ve smyslu§ 41 autorského zákona oprávněn bez dalšího vymáhat zákonem 
specifikovaná autorská práva k Dílu v rozsahu poskytnutém touto smlouvou v případě jejich 
porušení třetím subjektem. 

4.8. Osobnostní práva autorská zůstávají touto smlouvou nedotčena a zachována v plném 
rozsahu. 



Článek s 
Smluvní pokuty 

5.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním kompletního Díla dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy 
je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. 6 odst. 1 
této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

5.2. Smluvní pokuty uplatněné v souladu s tímto článkem jsou splatné do čtrnácti {14) dnů ode 
dne doručení faktury vystavené objednatelem na adresu sídla zhotovitele uvedenou v 
záhlaví této smlouvy. 

Článek 6 
Ostatní ujednání 

6.1. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu plnění. 

6.2.Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s obsahem 
a údaji smlouvy pro účel jejího zveřejnění a dohodly se, že smlouvu v registru smluv uveřejní 
zhotovitel. 

6.3. Měnit anebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.4. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími příslušnými právními předpisy. 
6.5. Pro případné spory vzniklé z této smlouvy je v prvním stupni věcně a místě příslušný soud 
objednatele. 

6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinných originálech, přičemž každá ze stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

V Praze dne 15. 11. 2023 

Objednatel: 
Petr Bučík 
KPMG Česká republika, s.r.o. 

V Praze dne 15. 11. 2023 

Zhotovitel: 
Jakub Fischer 
Vysoká škola ekonomická v Praze, 
Fakulta informatiky a statistiky 




